Совет Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ №

[bookmark: _GoBack]пгт. Рыбная Слобода                                                                   от 2025 года

О внесении изменений в решение Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 31.05.2024 №XLIX-4 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории поселений Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 №540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, Совет Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 31.05.2024 №XLIX-4 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории поселений Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:
1.1) в подпункте 1 пункта 5.1.19 после слов «предписание об устранении выявленных нарушений» дополнить словами «обязательных требований», слова «и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» исключить;
1.2) абзац 2 пункта 6.4 после слов «лицо контрольного (надзорного) органа вправе» дополнить словами «не позднее трех месяцев с даты составления акта о невозможности проведения контрольного (надзорного) мероприятия»;
1.3) в абзаце 1 пункта 8.4 после слова «на достижение ключевых показателей» дополнить словами «а также подготовку предложений по результатам обобщения правоприменительной практики».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и "Официальном портале правовой информации Республики Татарстан" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, муниципальной собственности и местному самоуправлению.

Глава Рыбно-Слободского
муниципального района
Республики Татарстан                                                                           Р.Р. Ислямов